П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

г. Ялта

Мировой судья судебного участка №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н., с участием законного представителя юридического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении -  Логиновым Д.В., рассмотрев в помещении суда в городе Ялте (ул. Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:

Юридического лица наименование организации, расположенного по адресу: адрес, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), -

      УСТАНОВИЛ:

Юридическое лицо наименование организации, расположенное по адресу: адрес, не выполнило  в установленный срок года предписания службы по экологическому т технологическому надзору Республики Крым, тем самым совершило административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ.

Законный представитель юридического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении - Логинов Д.В. в суде вину признал, раскаялся, просил назначить минимальное наказание.

Вина юридического лица – наименование организации в совершении административного правонарушения подтверждается доказательствами, содержащимися в материалах дела:

-протоколом об административном правонарушении номер от дата,

-приказом от дата, номер,

-предписанием номер от дата,

-актом проверки службой по экологическому и техническому надзору Республики Крым номер от дата,

-уведомлением о времени и месте составления протокола об административном правонарушении,

-выпиской из ЕГРЮЛ ОГРН номер по состоянию на дата.

Перечисленные доказательства мировой судья находит допустимыми и достоверными. Их совокупность достаточна для вынесения постановления по делу об административном правонарушении.

Действия юридического лица наименование организации мировой  судья квалифицирует по ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ, как невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, смягчающее ответственность обстоятельство – признание вины и раскаяние в содеянном, а также отсутствие отягчающих ответственность  обстоятельств.

В связи с изложенным, мировой судья полагает необходимым назначить юридическому лицу  наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ, в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 24.5, 29.10, 32.2 КоАП РФ,-

ПОСТАНОВИЛ:

Юридическое лицо наименование организации, расположенное по адресу: адрес, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 10000 руб.

Реквизиты для уплаты административного штрафа: Банк получателя: Отделение по "Республике Крым Центрального банка Российской Федерации; БИК: 043510001; Получатель:
УФК по Республике Крым (для Крымтехнадзора, л/с 04751А97980); р/с: 40101810335100010001; ОКТМО: 35701000; КБК: 49811607000016000140., постановление от дата номер.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

П.Н. Киреев